Ad corinthios II.

alios bonos imitemini. pme corin. i.4. Sectamini charitate. emulamini carissimata meliora. Eoz vo q̄ ptinēt ad exteriorē acrū duo ponit. Primum ē vt vindicēt in seipſis q̄ peccauerūt: z hoc vtile ē. Lū enim oē in alā necessariū sit puniri vel ab hoīe vel a deo si hoc nō punit meli? ē q̄ hō malū i se puniat qd fecit: q̄ deus: qz vt dī Heb. io. Horrendū ē incidere in manus dei zc. Et q̄tum ad hoc dicit. Sz vindictā. i. qz peccātes punitis et ēt vosipos. p̄ corint. 9. Lastigo corpus meuz zc. Esa. 26. Iusticiā nō fecim? zc. Scōz ē q̄ totalr abstineat a malo. Et iō dic. In oib⁹ exhibuitis duce. s. fide incōtaminatos eē negocio: sz xpiano. supra. 6. In oib⁹ exhibeam? zc. Eph. i. Elegit nos ante mūdi zstitutionē vt essemus sancti. ps. Ambulās i via īmaculata zc. Uel negocio: de q. s. correcti estis: puta de fauore quē b̄distis fornicatori: sz postmodus pūniēdo z dēnādo ipz oñdistis vos i b̄ icōtaminatos eē.

Lectio.

III.

Sitit. z si scripsi vobis nō pp eum qui fecit iniuriā: nec propter eū qui passus est: sed ad manifestandā sollicitudinem nostram: quaž habem⁹ pro vobis coram deo. Ideo cōsolati sumus. In consolatione autem nostra abundantius magis gauisi sumus super gaudio titi: quia refectus ē spiritus eius ab omnibus vobis. Et si quid apud illum de vobis gloriatus suz: nō sum confusus: sed sicut omnia vobis in veritate locuti sumus: ita z gloriatio nostra que fuit ad Tyti veritas facta ē. Et viscera eius abundantius in vobis sunt: reminiscentis omnium vestrum obedientiam: quomodo cum timore z tremore exceperistis illum. Gaudeo q̄ in omnibus confido in vobis.

Dic assignata rōne q̄re gaudet aplus de ipsoz tristitia sequēter iducit delusionē suā: in qua duo facit. Primum n. oñdit intentionē suā quā habuit i scribedo. Scō manifestat gaudiū: qd habuit de ipsoz correctione ibi. (Jō z solati zc.) Dicit ḡ pmo. Exquo incōtaminati estis: igit̄ appetit q̄ et si scripsi vobis p̄ eplām icrepando: nō scripsi pp eū tñ: q̄ fecit iniuriā īcessu īaculando cibile patris sui: vt dī pme cor. 5. Nec pp eū tñ q̄ passus ē. s. pp patrē: q̄ si nō pp zeluz vindicēt solū: sz b̄ feci ad manifestandā sollicitudinem nostrā: quā p̄ vobis habem⁹. i. vt sciret̄ q̄ solliciti sumus p̄ vobis: z b̄ dico corā deo: vt sit iurā tu. i. deo teste. Uel ad manifestandā corā vobis deo. s. oib⁹ sollicitudinē n̄am. Col. 2. Uolo vos scire quā sollicitudinē zc. Uel alt. Nō scripsi tñ pp eū q̄ fecit iniuriā vt. s. corrigere. Uel pp eū q̄ passus ē: vt placare. sed ad manifestādaz zc: vt. s. vos q̄ idignati fuistis p̄ ītumelia t̄ pena inflcta fornicatori reconciliaremini deo.

Cōsequenter zcludit gaudiū qd habuit d̄ eoꝝ correctionē cū dīc. (Jō z solati sum⁹ zc) q. d. Quia hoc zsecut⁹ suz ex eo q̄ scripsi. s. q̄ estis correcti: iō z solati sumus. i. z solationē accepimus. Haudium enim hoīs est cū zsequit̄: qd cū desiderio intendit. supra. i. Abūdantius autem zc.

Cōsequenter cū dicit. (In z solatione aut zc.) Pōit se cūdaz cām sue z solationis q̄ sumis ex deuotioꝝ quā ostēderūt ad Tyti. Et circa hoc tria facit. Primo ponit gaudiū suū de gaudio titi īceptū. Scō gaudiū rōnem assūgnat ibi. (Et si gd apud illū zc.) Tertio materia gaudiū Tyti assignat ibi. (Reminiscetis oīum vestz zc.) Dicit

ḡ pmo. Hauisi sumus de correctioꝝ v̄faraūt. i. sed i z solatiōe nostra abūdantius magis gauisi sum⁹ q̄ turbatfue rimus de tribulatioꝝ sup gaudio Tyti. Uel magis gauisi sumus. i. magis gaudiū attulit z solatioꝝ nostre gaudiū Tyti. z hoc qz refectus ē sp̄s ei⁹. Tūc. n. reficiſ animus plati: qn̄ subditi ei⁹ sunt obediētes ei: z cū reuerent̄. phi. lem̄. Refice viscera zc. Refectus inquaz ab oib⁹ vobis qz oēs vel correcti estis vel est spes correctioꝝ. Rōnem aut huius gaudiū assignat q̄tuz ad duo. Unū ē ex parte apli: qz. s. ipse inuentus ē verax. Nā aplus cōmēdauerat corinthios Tyto ante q̄b̄ ired ad eos. Quia vero nunc ita inuenit Tytus sicut apls dixit: gaudet aplus v̄ba sua ve ra fuisse. Et hoc est qd dicit. (Et si gd apud illū de vobis gloriatus sum) cōmēdādo vos. Dicit aut̄ gloriāt suz: qz gloria apli erat bonū illoꝝ. (Nō sū zfulis). i. nō erubescō me falsa dixisse. Qn. n. alijs inuenit mendax: confundit. Ecc. 3.7. Ante oia sermo verax zc. Sz sicut oia in veritate vobis locutus sum. i. sicut pdicau vobis verita tēta gloriatio nostra q̄ fuit ad Tytuz de vobis veritas facta est. i. inuenta est vera. Alia ratio est ex parte corinthioꝝ. Nā amici desiderant: vt illi quos diligūt ab oib⁹ diligāt. Quia ḡ Tytus diligebat corinthios pp eorum denotionē: iō de hoc aplus gaudebat. Et iō dicit aplus. (Et viscera eius zc) q. d. Nō solū gaudeo: qz inuet̄ suz verax: sed ēt qz viscera eius: idest viscerosa charitas ei⁹: z nimius amor abūdātius q̄ ante in vobis esset: exquo vidit pfectū vestz. Uel abūdantius q̄ i alys. ephe. 6. Induite vos sicut electi dei zc. (Māz aut̄ gaudiū manifestat ex duobus. s. ex obediētia z ex reuerētia. Ex obediētia qdēz cū dicit. Reminiscetis oīum vestz obediētia) qua obediētē sibi obtēperastis. In q̄t̄ z laudauit vos. i. reg. 15. Melior ē obediētia zc. Ecc. 3. Sily sapiētie ecclēsia iustoz. Ex reuerētia aut̄ cū dicit. (Quō in tūmore). s. filiali: nō būli cū tōre animi: z tremore corpori exceptis eu. Sal. 4. Testimoniuz. n. vobis zc. Et qz ita habuistis vos ad eu gauisisti su: qz verax iuet̄ su: t̄ ipē diliḡt vos. Unū gaudeo q̄ i oib⁹ zfidō de vobis. Nō solū i bōa volūtate: sz ēt i bōis opib⁹ i futuro: q̄ būli vos habēatis. Deb. 6. Lōfidiū de vob meliora z viciniora salutis.

CAPI.

VIII.

Stz aut̄ vobis facimus fratres gratiam dei que data est in ecclēsīs macedonie: z q̄ in multo experimento tribulationis abundātia gaudiū ipsoꝝ fuit: z altissima paupertas eoꝝ abūdauit in diuitias simplicitatis eorum. Quia sīm virtutē testimonium illis reddo z supra virtutez voluntarī fuerit cum multa exhortatione obscrātēs nos gratiam z cōmunicationez ministerij: qd fit i sanctos. Et non sicut sperauimus: sz semetipsos dederunt: primum dño: deinde nobis per voluntatem dei: ita vt rogaremus Titū: vt quē admodum cepit ita z perficiat in vobis etiā gratiā istā. Sed sicut i oib⁹ abūdatis fide z sermonē z scientia z omni sollicitudine insup z charitate vestra in nos: vt z in hac grā abūdetis. Non quasi imperans dico: sz per alioꝝ sollicitudinez etiam vestre charitatis ingenii bonum comprobans.

Conposita iam exhortatio ad bonum in generali: hic conseruatur exhortatur eos ad quoddam bonum particulare. s. ad largitionem collectarum per sanctis qui erant in hierusalim. Nam sicut Act. i^o. d^r. et apostolus tagit ad hall. 2. Apol. ipso fuit paulus et barnabe ut pponerent verbum salutis gentibus exhortando eos ad subuenientem sanctis quod erat in hierusalim quod venditis oibus et positis ad pedes apostolorum in maxima erat paupertate. et ad hoc inducit eos ad pnis. Ubi duo facit. Primo inducit eos ad dandum. Secundo monet ad modum dandi: ut s. cito et abundanter dent. et h. 9. ca^o ibi. Nam de mysterio tecum. Circa primum duo facit. Primo tractat de collectis vandis. Secundo de misericordiis per quos habet collecte facti ibi. Hoc autem deo quod debet tecum. Circa secundum duo facit. Primo inducit eos ad dandum. Secundo excludit excusationes ibi. Si enim voluntas prompta est tecum. Inducit autem eos ad dandum triplum. Primo exemplo aliorum qui dederunt. Secundo exemplo Christi ibi. Scitis enim gratiam domini nostri tecum. Tertio ex ipso propria voluntate ibi. Hoc enim vobis utile tecum. Circa tertium tria facit. Primo ponit exemplum. Secundo ostendit se permotus ab eo exemplo ibi. Ita ut rogaremus titum tecum. Tertio monet ut ipsi eorum sequatur ibi. Sed sicut in oibus abundatis tecum. Circa secundum sciendum est quod apostolus ad hoc ut corinthi liberaliter tribuat pponit eis macedones in exemplis. Et comedat eos quantum ad duo. s. quantum ad patientias in aduersis. Secundo quantum ad liberalitatem in donis ibi. Et altissima paupertas tecum. Circa secundum sciendum est quod apostolus inducit eos ad elemosynas ut merita ipsorum crescatur. et ideo in illo tempore hoc fecit quod possunt mereri. s. in tempore gratiae: tunc enim elemosyne meritorie sunt. Et hoc est quod dicit. Nota vobis factimus gratias. i. gratuitum donum dei. s. elemosynas largitiones et dicit hoc esse gratias: quod quod boni facimus est ex gratia dei: que quando gratia non est data istius sed mihi: quantum s. ex mea pecunia et sollicitudine et monitione macedones ad hoc moti sunt. Eph. 3. Mibi autem osum scopus minimo tecum. Data est inquit mihi in ecclesiis macedonia. i. apud fideles macedonia. Quodquidem gratia est quantum ad duo. s. quantum ad patientiam: quod in multo expimento tecum. Ubi ponit conditiones patientie pfectae. Una est quod homo sit constans ita quod nec timore tribulacionis deyiciatur: sed nec est in ipso tribulacionis expimento. Et iohannes dicit quod in multo expimento tribulacionis. s. constantes fuerunt. Alia est quod in ipsis tribulacionibus gaudet sic legitur de beato Laurentio: et quantum ad hoc dicit. Abundantia gaudii ipsorum. s. macedonum fuit Jacob. p. Omne gaudium existimat tecum. Ro. 12. In tribulacione gaudetis tecum. Uel in multo expimento tribulacionis: non quam ipsi passi fuerunt: sed quam viderunt pati in macedonia abundantia gaudii ipsorum fuit. Ita secundum gratia est quantum ad liberalitatem in elemis. Et quantum ad hoc dicatur. Et altissima tecum. Ubi duo facit. Primo ponit eorum liberalitatem. Secundo exponit quod dixerat ibi. Quod est utrum quantum fuerit: ut iohannes dicit. Non soli fuerunt patientes in tribulacionibus. s. macedones: sed et fuerunt liberales: quod altissima. i. maxima paupertas eorum vel nobilissima. Secundum hunc facit paupertate altam eleuationem spiritus supra res temporales et receptus eorum. Et sic istorum paupertas altissima erat quod non habebat diuitias et continebat eas. Jac. 7. Non enim de elegit pauperes in mundo tecum. Nec inquit paupertas abundauit. i. excreuit in diuitiis copiose dandum. Sed hec expositio glossa non videtur esse secundum intentionem apostoli. Et iohannes alter dicit. Altissima paupertas tecum. Ubi sciendum est quod homo ex duabus causis habet quantum promptum aiumentum ad dandum satis. s. ex abundantia diuitiarum: sic sunt diuitiae vel ex contemptu diuitiarum: s. sic id est facit in pauperem contemptus quod facit in diuite abundantiam. Et iohannes dicit altissima paupertas sic supra abundantiam. i. efficiat abundantiam fecit in diuitias simplicitatis eorum: quod cor eorum erat solus ad deum. et ex eo puerit contemptus diuitiarum. puer. io. Similitas in ipso tecum. Circo sequenter cum dicit. Quia est utrum quantum tecum. Exponit quod dicitur.

Sicut comedendo ipso liberalitate quantum ad tria. s. quantum ad quantitatem dati. quantum ad voluntatem dandi. et quantum ad ordinem dationis. Quantum ad quantitatem dati: quod dederunt super virtutem. Et iohannes dicit. Uere abundauit in diuitias: quod ego reddo illis testimonium quod fuerunt voluntari ad dandum secundum virtutem suam. et supra virtutem: quod in tantum dederunt quod post eguerunt. Uel dominum est et melius quod est virtus interior animi: et virtus exterior. s. facultas regni temporalium. Virtus interior est per beatitudinem animi ad dandum. Et iohannes dicit. Testimonium illis reddo quod fuerunt voluntari ad dandum secundum virtutem animi interiorum: et supra virtutem exteriorum. diuitiarum. Thob. 4. Si in multis tribus fuerit tecum. Circo contra. Quicunque dat. s. virtute dat immoderate. R. video. Dominus est quod virtus in dādo potest considerari duplum. s. si duplum seu absolute: et secundum proportionem aliorum. Quādū quod dat plus quam aliis sue proportionis non peccat: sed si duplum dat supra virtutem tunc immoderate dat. Sic ergo comedat eorum liberalitate quantum ad quantitatem dati. Comedat autem eam quantum ad voluntatem dandi. cum dicit. Quod voluntari fuerunt. Ex. 25. Ab oī quod ultro neus offert. In hoc autem fuerunt voluntari: quod rogauerunt nos cum multa exhortatione. obsecrantes. i. rogates. Quasi dicit. Non soli rogauerunt: sed et per rones nos induxerunt ut habeat gratias et coicationem mysterii tecum. i. ut licet eis dare sua pauperibus scis quod sunt in herusalem: non repudiat se facere gratias nobis: sed quod eis gratia fiat. Heb. v. 1. Bene faciet autem et cōionis tecum. Comedat et eorum liberalitatem quantum ad ordinem dandi: quod non solum sua dederunt: sed primo se ipsos: quod talis deus est ordo in dādo: ut primo homo sit acceptus deo. Gen. 4. Resipicit dominus ad Abel. s. primo: et ad munera eius. sequenter. Eccl. 30. Misericordia aie tue tecum. Et iohannes dicit. Non sicut sperauimus. Quasi dicit. Uere voluntari fuerunt: quod non sicut sperauimus. i. non ea intentione quod putabamus: ut s. dare per culpis redimēdis: sed semetiplos dederunt primi domino emē dādo vitam suam: et deinde nobis obediēdo per oīa per voluntatem dei quod est ut subdatur hoies vicariis suis. Heb. v. 1. Obedire ppositis vestris tecum. Circo hunc dicitur quod non alii erat ab eis recipiēdū: nisi s. prius seiplos dedissent deo. ergo videtur quod non sint recipiēde elemosyne a petitoribus. Circo secundum dicitur quod non est ab eis recipiēdū quod dant ea intentione ut souciantur in peccatis. Sic quod posito exemplo macedonum: ostendit se sequenter permotus esse hoc exemplo. cum dicit. Ita ut rogaremus titum. Quasi dicit. In tantum nos promoti fuimus hoc exemplo de liberalitate macedonum: ut s. rogaremus titum: ut et vos sitis principes isti gratiae: ut s. titus quemadmodum cepit vos monere ad cōionem: ita proficiat in vobis: et spiritualis gratia istam de largitione elemosynarum: ut non desit vobis. Phil. 2. Qui cepit in vobis tecum. Circo sequenter amonet eos ut eorum exemplo ipsi inducantur. cum dicit. Sed sic in oibus tecum. Ubi duo dicuntur. Primo monet ut ipsum exemplo macedonum sint prompti ad elemosynas faciēdū. Secundo quādū suspicionē auferit ibi. Et non quod imperas dico tecum. Dicitur quod. Sed sicut in oibus tecum. Quod dicit. Sicut vos superatis macedones in oibus aliis gratias. ita debetis eos superare. et in ista. s. elemosynis faciēdis. Et eorum est quod dicitur. Si cōtum in oibus aliis abundatis. Et primo in his que pertinet ad intellectum et quantum ad hoc dicit. In fide qua creditur. et sermone quo cōfitemur. Ro. 10. Corde credit ad iusticiam: quantum ad fidem. ore autem confessio fit ad salutem. quantum ad sermonem. In scientia scripturarum. p. Cor. p. In omnibus diuitiae facti estis tecum. Secundo in his que pertinent ad opus. et quantum ad hoc dicit. Et in omni sollicitudine. s. bene operandi. Ro. 12. Sollicitudine non pigri. Tertio in his que pertinent ad affectum. et quantum ad hoc dicit. In charitate vestra spirituali habita in nos superabundatis. Col. 4. Super omnia charitatem habentes tecum. Sicut inquit in omnibus istis abundatis.

Ad corinthios II.

sta. s. rogaui Tituz: vt in hac ḡfa. s. elynarum abūdetis. Et q̄ posset haberi suspicio q̄ q̄si ex impio mādaret: vt daret elynas. Cōtra qđ est qđ dī Ezech. 34. Uos aut cū austeritate cē. Et ideo xtra remouet dices. Nō q̄si imperās dico. hoc est q̄ rogaui Titu vel q̄ egoip̄e hoc dico vobis. nō fe ci quasi imperās. p̄ Pet. vlt. Nō vt diuites in cleris. S̄ dico hoc comprobās. i. volēs cōprobare p̄ aliorū sollicitudinē. s. macedonū vestre charitatis ingeniu. Ubi sciēdum est q̄ igēnum bonum sumi nō solum p̄ aptitudine ad sciēdūz faciliter. s̄ etiā ad bene operādū. Luius rō ē. q̄ ad hoc q̄ aliquis bene opereſ exigē ſcia dirigēs. Et iō ſicut in adiſcendū dicit̄ boni ingēnu esse qui cito capit verba magistri: ita in operādo boni igēnu dicit̄ qui exemplū aliorū cito mouet ad bene operādū. Et ideo dicit apls. Cōprobans. i. probare volens bonum ingēniu vestrum. i. q̄ promptam voluntatem babeatis ad dandum moti exemplo macedonum. p̄ Lor. 4. Non vt confundam vos hec scribo.

C Lectio.

II.

Stitis enī gratiam domini nostri ieſu christi. quoniam propter vos egenus factus est cum esset diues: vt illius inopia vos diuites essetis. Et cōſilium in hoc do. Hoc enī vobis vtile est. qui non solum facere sed et velle cepistis ab anno priore. Nunc vero et facio perficite: vt quemadmodum promptus est animus voluntatis: ita fit et perficiēdi ex eo quod habetis. Si enim voluntas prompta est fīm id quod h̄z accepta est non fīm id quod non habet: Nō enī ut alijs sit remissio vobis autē tribulatio: s̄ ex equalitate in presenti tempore vestra abundantia illoꝝ inopia suppleat. vt et illoꝝ abundantia vestre inopie fit supplementū: vt fiat equalitas sicut scriptum est. Qui multum nō abundauit et qui modicum non minorauit.

C Dic̄ iducit corinthios ad dādūm elynas exemplo xp̄i dic̄. Uolo comprobare igēnum vestrū bonū ad dādūz. s. pauperibus: et hoc facere debetis exemplo xp̄i. enī. i. q̄ scītis ḡfā dñi nostri ieſu xp̄i quā qđē humano generi cōtūlit. Jo. p̄. Gratia et veritas p̄ ieſu xp̄i cē. Et hec dī gratia: q̄ quicqđ filius dei penalitatū nostrarū assūmp̄it totum gratie est imputādū. q̄ nec p̄uētis alicuius bonitate: nec alicuius virtute coactus: nec inductus sua necessitate. Est aut̄ grā ista quō ppter nos egenus factus est. Et dīc egenus qđ plus est q̄ pauper. Nam egenus dī ille q̄ nō soluz parū h̄z. sed qui idiget seu eget. Pauper vo ille qui parū h̄z. Ad significādū ḡmaiorē paupertate diciē egenus factus est. s. in temporalib⁹. Luc. 9. Filius hoīs nō habet cē. Tren. 3. Recordare paupertatis cē. Est aut̄ factus egenus nō ex necessitate: s̄ ex volūtate. q̄ grā ista iam non esset grā. Et iō dicit. Cum diunes esset. s. in bonis spūalib⁹. Ro. 10. Idem deus diunes in oēs cē. puer. 8. Necū sunt diuitie cē. Dicit aut̄ esset nō fuisset. ne videreſ xp̄s amississe diuitias spūales cū assūmp̄it paupertate. Sic enī assūmp̄it hanc paupertate q̄ illas ſestimabiles diuitias nō amisit. p̄. Siml in vñ diunes et pauper. Diunes in spūalib⁹: pauper in temporalib⁹. Cām aut̄ quare voluit fieri egenus subdit cum dicit. Ut illius inopia diuites essemus. i. vt illi paupertate in temporalib⁹ vos essetis diuites in spūalib⁹. Et hoc est ppter duo. s. ppter exemplū et ppter ſacrū. Propter exemplū ḡdem: q̄ si xp̄s dilexit paupertatez et nos exemplo suo

debemus diligere eam. Diligēdo autē paupertatem in temporalib⁹ efficiūr diuites in spūalib⁹. Iaco. 2. Nonne deus elegit pauperes in mundo: diuites in ſide cē. Et ideo dicit. Ut illius inopia cē. Propter ſacrū aut̄ q̄ ſia que xp̄s egit vel ſuſtinuit fuit ppter nos. Unde ſic per hoc q̄ ſuſtinuit mortez liberati ſumus a morte eterna et reſtituti vite: ita p̄ hoc q̄ ſuſtinuit ſia in temporalib⁹ liberati ſumus ab inopia in spūalib⁹ et faci diuites in spūalib⁹. p̄ Lor. p̄. Diuites faci estis in illo in oī ſcia cē.

C Löſequēter cu dicit. (Löſilium in hoc do cē.) Inducit eos ad dādū ex parte eoꝝ. Et circa hoc duo facit. Prīo ponit ipsoꝝ vtilitatem que ex hoc preuenit. Secūdo ostēdit q̄ hoc etiam ab ipſis volūtum est. s. vt darent elemosynas ibi. (Qui nō ſolum cē.) Dicit ḡ cōſiderās hoc bñficiūz cōſilium vobis do. i. hortor vos ad hoc. s. ad dādū elemosynas. s. nō ſolum ppter vtilitatem ſcorū qui ſunt in hierusalem: ſed et ppter vtilitatem yestrāz. puer. 27. Boni ami ci cōſilys anima dulcoratur cē. Et hoc: q̄ vtile eſt vobis. Bonū enim pietatis plus eſt vtile facienti q̄ illi cui fiſ: q̄ faciens reportat inde cōmodū ſpūale. recipiēs vero temporale. p̄ Thi. 4. Pietas ad ſia valet. Hoc aut ſolum eſteis vtile: ſed etiā ipſi hoc voluerunt. Et ideo dīc. (Qui nō ſolum cē.) Ubi tria facit. Prīo cōmemorat bonū p̄n cipium in eis. Secūdo hortatur eos ad debitum fine ibi. (Nūc vero et facto cē.) Tertio exponit qđdaz qđ dixerat ibi. (Si enim volūtā cē.) Dicit ḡ. Uere debetis libenter dare elemosynas: quia nō ſolum eſt vobis vtile: ſed etiam hoc ipsius velle ſponte cepistis. s. dare elemosynas a priori año quo. s. veni ad vos. Uel a priori anno. i. precedenti. q̄ ſi dicat. Plus eſt velle q̄ facere. iuxta illud Eccl. 18. Uerbu melius eſt q̄ datuz cē. Et ideo debetis eſte prompti ad dādū. Et q̄ eſtis prompti ad dādū: ideo nūc quod habuſtis in animo perficite facto. alioq̄ illa volūtā eſſet fruſtra. p̄ Jo. 4. Nō diligamus vbo neq̄ lingua cē. Phili. p̄. Qui cepit in vobis cē. Et buiū ratio eſt ut quēadmodū p̄mptus eſt animus voluntatis. i. discretio voluntatis fīz Slo. p̄mpta eſt: ita ſit p̄mpta discretio p̄ficiēdi. Uel aliter ut animus ſumā p̄ volūtate. Et tunc dī. Quēadmodū p̄mpti fuſtis ad volēdū ita p̄mpti ad p̄ficiēdū. et hoc ex eo quod habetis. i. fīm facultatem yestrām.

C Löſequēter exponit hoc qđ dīc. Ex eo qđ habetis dices. (Si enī cē.) Quasi dicat. Dico q̄ debetis eē p̄mpti ad dādū et in hoc nō itēdo vos grauare: vt. s. detis ſupra facilitates vīas: q̄ forte volūtā p̄mpta ad h̄ ſi dicit̄ vos: s̄ in h̄ opus nō pōt imitari volūtātē. Et iō dīc. (Ex eo qđ hētis.) Enī. p̄ q̄ ſi volūtā p̄mpta ē fīz id qđ h̄z accepta ē. Et hui⁹ rō ē: q̄ volūtās acceptat̄ i p̄fectio ē oponis: op̄ aut nō p̄fici nī ſi ex eo qđ habet. Et iō dīc fīm qđ h̄z accepta ē. Tōb. 4. Si multū tibi fuerit abūdāter tribue cē. C Löſequēter cu dīc. (Nō. n. vt alys cē.) Réouet ſuspicio nē qđndā. Pōſſet. n. dicere iſti. Si dām̄ elynas pauperib⁹ ſciſ ſi ſūt i bierlīn ipſi ociosi viueret et nos dāna patiemur et ſic efficiemur mīfi. Jō apls p̄mo hāc ſuspicioē excludit. Scđo ſuā itētōeſ manifestat. Tertio vo ſi firmat p̄ aucta te et remouet ſuspicioē cu dīc. (Nō. n. vt alys cē.) Q. d. Nō. n. ita moneo vos elynas dare: vt alys ſit refrigerium dū ocioſe viuerent de elynis vīis. vob aut̄ ſit tribulatio. i. paupertas: q̄ vos affligimini. S̄ nūḡd peccāt illi q̄ dāt ſia alys et ipſi poſtea paupertate affligit. Et vī q̄ ſic p̄ hec vība apl. R̄ideo vōz ē fīz Slo. q̄ meli ē eet totū dare paupertib⁹ et affligi p̄ xp̄o. Illud aut̄ qđ dicit hic: cōdescēdo: ſecit q̄ ū ſirmi erāt et forte deficeret ſi egeſtate p̄meret. C Intetio nē ſuā manifestat. cu dīc. (S̄ ex equalitate cē.) q̄ ſi dīc. Nō itēdo tribulationē yestrām: ſed quandaz equalitatēm. vt. s. yestrā abūdātā cē. Quod pōt exponi triplicē

ter. Primo de equalitate cōtitatis. Scđo de equalitate p
portiōis. Tertio de equalitate volūtatis. De eqlitate cōti
tatis: qz isti. s. corithy abūdabāt in temporalibus & deficie
bāt in spūalibus. sc̄i vero qui erāt in bierusalez abūdabāt
in spūalibus & deficiebāt in temporalibus. Uult ḡ vt fiat in
ter eos equalitas cōtitatis. vt. s. illi q̄ abūdāt in temporalib⁹
dent medietatē oīum illis q̄ deficiūt in eis. & isti dent me
diatē spūaliū eis. vt sic sint equalr̄ diuites. Et iō hoc po
tius dicit. vt. s. ex equalitate cōtitatis. i. dimidia parte bono
rū v̄oz in p̄nti tpe q̄ breue est v̄ra abūdātia terrenorūz
suppleat illoꝝ in opia q̄ deseruerūt oīa mūdi. & vt illorum
abūdātia. s. in spūalibus sit supplemētuz yestre inopie in
spūalibus. i. vt s̄tis particeps vite eterne. Luc. 16. Facite
vobis amicos r̄. Ecc. 14. In diuīsiōe sortis da & accipe. da
temporalia & accipe spūalia. De eqlitate aut̄ pportiōis expo
nit sic & melius. Vos corinthy habetis abundātia temporal
iū. sc̄i q̄ sunt in bierusale abūdātiaz spūaliū. Volo ḡ ex
q̄dā equalitate: nō q̄ sit fm̄ cōtitatē: s̄z fm̄ pportionē. vt. s.
sicut illi sustentat̄ elynis v̄ris: ita vos ditemini p̄cibus il
loꝝ apud deū. Sicut enī illi non ita ditātūr de bonis v̄ris
temporalibus: sicut vos estis diuites. ita nec vos bonis illo
rū spūalib⁹ ditemini s̄c illi. Et iō dicit. Sz ex eqlitate p̄di
cta vestra abūdātia terrenoꝝ illoꝝ. s. sc̄oꝝ in opia in tem
poralib⁹ suppleat: vt & illoꝝ abūdātia in spūaliib⁹ r̄. p̄ma
Lor. 9. Si nos vobis spūalia seminaūimus r̄. De eqlitate
aut̄ volūtatis exponit sic. Sed ex eqlitate r̄. i. volo q̄ sit
in vobis eqlitas volūtatis: vt. s. s̄c illi habet volūtate cō
municādi vobis ea in ḡbus abūdāt: ita vos habeatis vo
lūtate cōmunicādi illis ea in ḡbus abūdatis.

Cōsequēter cōfirmat hoc per auītatem. Unī dicit. Sic
scriptuz est. s. Exo. 16. Qui multū. s. collegerat de māna. i. q̄
amplius habuit q̄ gōmoꝝ nō abūdauit. i. nō habuit ultra
sufficiētā suā. & q̄ modicū nō minorauit. i. nō defecit ei: q̄z
omnes equalr̄ abūdabāt. vt dicit Exod. 16. Et sic nec qui
plus collegerat plus habuit: nec qui minus parauerat rep
erit minus.

Lectio.

III.

 Ratias autem deo qui dedit eandeꝝ
sollicitudinē pro vobis in corde ti
ti quoniam exhortationem quideꝝ su
scepit: sed cum sollicitior̄ esset sua vo
luntate profectus est ad vos. Abisimus etiam
cum illo fratrem nostruꝝ: cuius laus est in euā
gelio per omnes ecclesias. Non solum autē: s̄z
& ordinatus est ab ecclesijs comes pegrinatio
nis nostre in banc gratiā que ministratur a no
bis ad dñi gl̄iam & destinataꝝ voluntatē nr̄az.
Beuitātes hoc ne q̄s nos vituperet in hac ple
nitudie que ministratur a nobis in domini glo
riam. Protidemus enim bona non solum co
ram deo: sed etiaꝝ corā hominibus. Abisimus
autem cum illis fratrem nostruꝝ quem proba
vimus in multis sepe sollicitum esse: nunc autē
multo sollicitiorem: confidentia multa in vos
sine pro tito qui est socius me⁹: & in vobis ad
iutor: sine fratres nostri apostoli ecclesiarii glo
rie christi. O stenſioneꝝ ergo que est charitatis
vestre & nostre glorie pro vobis in illos ostend
ite in faciem ecclesiarii.